
1 

 

Zápis z Valné hromady Tělovýchovné jednoty Jiskra Třeboň ze dne 19. 6. 2019 konané 

v Třeboni KKC Roháč Třeboň od 17:00 hod.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Program valné hromady TJ Jiskra Třeboň navržený VV TJ JISKRA Třeboň  

 

 
1. Zahájení  

2. Schválení jednacího řádu VH TJ  

 

3. Schválení programu jednání  

 

4. Volba pracovního předsednictva, mandátové a návrhové komise, zapisovatele a 2 ověřovatelů 

zápisu z VH TJ  

 

5. Zpráva o činnosti TJ Jiskra Třeboň a hospodaření za rok 2018  

6. Zpráva Kontrolní komise TJ JISKRA Třeboň  

7. Rozpočet TJ JISKRA Třeboň na rok 2019  

8. Návrh na rozdělení a použití finančních prostředků za prodej hokejového hřiště se šatnami  

a zázemím  

 

9. Diskuse, různé  

10. Zpráva mandátové a návrhové komise – návrh usnesení z VH TJ Jiskra Třeboň  

11. Závěr jednání  

12. Představení projektu: Projekt4Sport (20 min)  

 

1) Zahájení a schválení programu jednání VH  
VH TJ Jiskra Třeboň byla zahájena v 17:00 hod předsedou TJ Jiskra Třeboň. Konstatoval, že 

VH byla svolána dle platných stanov Tělovýchovné jednoty Jiskra Třeboň včetně platného 

Jednacího řádu pro VH TJ. V okamžiku zahájení bylo z pozvaných 56 delegátů přítomno 49. 

Zároveň konstatoval, že VH TJ Jiskra Třeboň je usnášeníschopná. 

 

 Na úvod VH došlo k uctění památky členů TJ 

- Milan Ludvík  

- Josef Nosek 

 

 Předseda TJ sdělil VH TJ Jiskra Třeboň, že na základě dohody na VV TJ ze dne  

6. 6. 2018 pověřil VV TJ Jiskra Třeboň řízením této VH TJ Jiskra Třeboň pana  

Ing. Petra Chalupu – místopředsedu TJ Jiskra Třeboň, toto je v souladu s čl. 6 bod 1 

Jednacího řádu VH TJ Jiskra Třeboň a tím bylo předáno řízení VH TJ Jiskra Třeboň.  

 

Ing. Petr Chalupa se ujal řízení VH TJ Jiskra Třeboň.  

 
 Ing. Petr Chalupa požádal delegáty VH o vypnutí mobilů + členy VV TJ Jiskra 

Třeboň, aby zaujali svá místa za předsednickým stolem. 



2 

 

 konstatoval, že delegáti obdrželi ve schváleném termínu pozvánku na VH TJ Jiskra 

Třeboň včetně podkladových materiálů 

 

2) Schválení jednacího řádu VH TJ Jiskra Třeboň, zaslán v podkladových 

materiálech.  
 Předložen návrh na schválení jednacího řádu VH TJ Jiskra Třeboň.  

Konstatováno, že je přítomno 49 delegátů VH TJ Jiskra Třeboň.  

Vyzval, zda je pozměňovací návrh – doplnění jednacího řádu VH TJ Jiskra 

Třeboň.  

Nebyl předložen. Proběhlo hlasování aklamací.  

Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 49 Proti - 0 Zdržel se - 0  

            Konstatováno, že VH TJ Jiskra Třeboň se bude řídit předloženým Jednacím řádem VH  

 TJ Jiskra Třeboň.  

 

3) Schválení programu jednání 
 přítomných delegátů: 49 

 

 Předložen návrh na schválení programu VH TJ Jiskra Třeboň – uveden na zaslané 

Pozvánce na VH TJ Jiskra Třeboň.  

Vyzval, zda je pozměňovací návrh. 

Nebyl předložen. Proběhlo hlasování aklamací.  

Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 49  Proti - 0 Zdržel se - 0  

 

Konstatováno, že VH TJ Jiskra Třeboň se bude řídit schváleným programem jednání, který je 

uveden za zaslané Pozvánce na VH TJ Jiskra Třeboň dne 12. 6. 2019.  

 

 

4) Volba pracovního předsednictva, mandátové a návrhové komise, 

zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu z VH TJ 

 

 Předložen návrh na volbu pracovního předsednictva – Lubomír Skála, Petr Chalupa, 

Stanislav Koranda, Petr Jecha 

Vyzval, zda je pozměňovací návrh – nebyl předložen. Proběhlo hlasování 

aklamací. Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 48   Proti - 0   Zdržel se – 1 

 

 Předložen návrh na volbu zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu – Petr Jecha, Luboš 

Baierling a Jan Novák 

 

Vyzval, zda je pozměňovací návrh – nebyl předložen. Proběhlo hlasování 

aklamací. Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 46  Proti - 0   Zdržel se – 3 

 

 Předložen návrh na volbu mandátové komise – Stanislav Koranda, Miloš Jindra, Karel 

Kubica 



3 

 

Vyzval, zda je pozměňovací návrh – nebyl předložen. Proběhlo hlasování 

aklamací. Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 48  Proti - 0  Zdržel se – 1 

 

 Předložen návrh na volbu návrhové komise – Josef Roubíček, Vojtěch Matuška, 

František Pešl 

Vyzval, zda je pozměňovací návrh – nebyl předložen. Proběhlo hlasování 

aklamací. Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 48  Proti - 0  Zdržel se – 1 

 

5) Zpráva o činnosti TJ Jiskra Třeboň od poslední VH TJ Jiskra Třeboň, 

předložil Ing. Skála – předseda TJ Jiskra Třeboň.  
 

Návrh rozpočtu na rok 2019 byl zaslán všem delegátům ve stanoveném termínu dle 

platných Stanov TJ Jiskra Třeboň. 

Předseda TJ Jiskra Třeboň podal podrobnější informace ke Zprávě o činnosti za období 

od 28. 6. 2018 – 19. 6. 2019. 

- apeloval na součinnost oddílů TJ se sekretariátem 

 

Hospodaření rok 2018 

 

 

 

 

Předsedající VH k předložené zprávě a k doplňujícím informacím předsedy TJ Jiskra Třeboň 

otevřel diskusi a vyzval přítomné delegáty k případným připomínkám nebo dotazům.  

 

Diskuse: bez připomínek či námětů 

 

Valná hromada TJ Jiskra Třeboň bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti TJ Jiskra 

Třeboň a schvaluje výsledky hospodaření TJ Jiskra Třeboň za rok 2018. 

 

6) Zpráva kontrolní komise TJ Jiskra Třeboň  
Zprávu kontrolní komise přednesla a doplnila paní Marie Blehová 

 

hlavní činnost hospodářská činnost celkem

8 730 000,00 Kč  4 211 000,00 Kč                     12 941 000,00 Kč  

hlavní činnost hospodářská činnost celkem

6 977 000,00 Kč  6 207 000,00 Kč                     13 184 000,00 Kč  

1 753 000,00 Kč-  1 996 000,00 Kč                     243 000,00 Kč       

 

Daň z příjmů právnických osob za rok 2018 306 090,00 Kč       

náklady

výnosy

výsledek hospodaření po zdanění



4 

 

VH bere předloženou zprávu KK TJ Jiskra Třeboň za období od 28. 6. 2018 – 19. 6. 2019 na 

vědomí 

 

7) Rozpočet TJ Jiskra Třeboň na rok 2019 
Zprávu doplnil předseda TJ p. Ing. Lubomír Skála 

 

VH schvaluje předložený rozpočet TJ Jiskra Třeboň na rok 2019 

 

8) Návrh na rozdělení a použití finančních prostředků za prodej 

hokejového hřiště se šatnami a zázemím 
Předseda TJ stručně přednesl Návrh oddílu ledního hokeje (kompletní znění důvodové zprávy 

viz. Příloha) 

 

Diskuse: 

p. Koranda - za předsednictvo TJ sděluji, že k přednesené důvodové zprávě máme tuto 

výhradu a to:   

Oddíl LH se však, v zájmu stabilizace TJ, finanční kompenzace nedočkal a byl tak nucen 

přerušit svoji činnost. 

Dle našeho názoru nezakládá na pravdě, neboť oddíl LH v roce 2009 a i předcházející roky 

nevykazoval aktivní činnost. Pokud máme o tomto předloženém návrhu hlasovat, navrhujeme 

vypuštění tohoto bodu z důvodové zprávy a dále si přejeme za předsednictvo TJ pokud dojde 

ke schválení, aby jeho čerpání bylo nepřetržité a aby se povedlo současnou členskou základnu 

udržet. 

 

p. Sodomka – stav původní ledové plochy nebyl uspokojivý a plocha hlavně v letních 

měsících nebyla udržována. Nesouhlasí, že hlavním důvodem přerušení činnosti LH byl 

nedostatek finančních prostředků. 

 

p. Vonka – oddíl ledního hokeje udržoval na vlastní náklady ledovou plochu. Přes letní 

sezonu se udržovalo dle finančních možností oddílu 

 

p. Roubíček – výkonný výbor TJ několikrát na svých jednáních upozorňoval oddíl ledního 

hokeje na neuspokojivý stav sportoviště 

 

pí. Kotilová – navrhla, by se schvaloval „výtah“ důvodové zprávy tak jak přednesl předseda 

TJ Jiskra Třeboň 

 

p. Chalupa – navrhuje vypustit větu z důvodové zprávy „Oddíl LH se však, v zájmu 

stabilizace TJ, finanční kompenzace nedočkal a byl tak nucen přerušit svoji činnost.“ 

 

p. Filip – vznesl dotaz: kam až se bude TJ vracet s možností finančních kompenzací pro 

jednotlivé oddíly TJ 

 

p. Skála – oddíl ledního hokeje odmítl vykonávat činnost na novém ledovém kluzišti na 

Tyršově stadionu v Třeboni 

 

p. Kolík – po roce 2000 docházelo k postupnému útlumu oddílu ledního hokeje v Třeboni 

 

 Valná hromada TJ Jiskra Třeboň, z.s.  



5 

 

I. bere na vědomí návrh oddílu ledního hokeje a bruslařských sportů na rozdělení a 

použití finančních prostředků tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě s vypuštěním věty: 

„Oddíl LH se však, v zájmu stabilizace TJ, finanční kompenzace nedočkal a 

byl tak nucen přerušit svoji činnost.“ 
 

II. schvaluje rozdělení a použití finančních prostředků dle předloženého návrhu oddílu 

ledního hokeje a bruslařských sportů (viz důvodová zpráva),  

III. ukládá Výkonnému výboru TJ Jiskra Třeboň, z.s. zajistit realizaci toho usnesení.  

Přítomných delegátů: 49 

Hlasování:  PRO - 45  Proti - 0 Zdržel se - 4  

 

 

9) Diskuse, různé 

 

10) Zpráva návrhové a mandátové komise – návrh usnesení z VH TJ Jiskra 

Třeboň 
 

 Závěrečnou zprávu mandátové komise přečetl její předseda p. Stanislav Koranda. 

Konstatoval, že z pozvaných 56 delegátů, je přítomno 50 delegátů.  

 Závěrečnou zprávu návrhové komise přečetl její předseda p. Josef Roubíček 

 

11) Závěr jednání 
 

V závěru schůze předsedající VH poděkoval přítomným delegátům za účast na VH TJ Jiskra 

Třeboň a VH TJ Jiskra Třeboň ukončil v 19.00 hod.  

 

12) Představení projektu: Projekt4Sport 
 

Přílohy k Zápisu z Valné hromady TJ Jiskra Třeboň dne 19. 6. 2019 

Příloha č. 1 – Pozvánka na VH 

Příloha č. 2 – Jednací řád VH TJ Jiskra Třeboň 

Příloha č. 3 – Zpráva o činnosti TJ Jiskra Třeboň 

Příloha č. 4 – Zpráva kontrolní komise 

Příloha č. 5 – Rozpočet TJ Jiskra Třeboň na rok 2019 

Příloha č. 6 - Návrh na rozdělení a použití finančních prostředků za prodej hokejového hřiště se 

           šatnami a zázemím  

Příloha č. 7 – Usnesení VH TJ Jiskra Třeboň 

 

 

 V  Třeboni dne: 19. 6. 2019 

 

 

Zapisovatel:  BBS. Petr Jecha…………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatel: Jan Novák……………………………………………………………….. 

 

   

Luboš Baierling….………………………………………………………………………. 


